
Lukavický občasník 
Vydává Obec Lukavice 

Ročník XXIII., číslo 1/2021 

e-mail ou.lukavice@seznam.cz 

http://www.lukavicenamorave.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Milí čtenáři, 
před pár týdny začali ptáci svým zpěvem budit  

spící přírodu, 
zem se začala probouzet a najednou  

se jaro valí proudem, je ho všude plno. 
Užívejme si ho, pusťme ho oknem do domu  

a očima do své duše. 
Dýchejme zhluboka čerstvý vzduch, 

nechejme se lechtat sluníčkem po tvářích. 
 

Přejeme Vám rozjařený úsměv, dobrou náladu 
a pevné zdraví.  

                       RR 
 
 

mailto:ou.lukavice@seznam
http://www/


2021- kovidu navzdory 
 

Nejde začít jinak než tím, co nás všechny bez rozdílu už hodně dlouho trápí. 

COVID poznamenal naše životy způsobem, který jsme si před rokem těžko 

dokázali představit. Nechci však rozšiřovat široké řady komentátorů nebo 

glosátorů současné situace a pouze přidám vlastní zkušenost s tímto 

onemocněním – nepodceňovat, mít se na pozoru a vydržet. 

K radostnějším věcem – co se nám v minulém roce podařilo.  

Navážu na zmíněné investice v podzimním čísle. Vysoutěžili jsme dokončení 

víceúčelového sportovního hřiště v Lukavici (899 tis. Kč). Kovidová situace 

však neumožnila položení finálního povrchu za ještě příznivých klimatických 

podmínek. Hotovo bude do konce dubna. Podařilo se zhotovit finální povrch  

u stavebních parcel na Šanovské za 968 tis. Kč (z toho byla 800 tis. dotace  

z Ministerstva pro místní rozvoj). Opravil se chodník mezi paneláky za 680 tis. 

Kč (dotace od Olomouckého kraje ve výši 262 tis. Kč), předláždily se nejhorší 

úseky chodníku od autobusové zastávky ke křižovatce v Lukavici za 124 tis. Kč 

a kompletně se zrekonstruoval chodník na návsi a za kapličkou v Lukavici  

za 344 tis. Kč.  

Nový lis na shrabky v ČOV za 358 tis. Kč už také plní svou funkci.  

Odkoupili jsme č.p. 20 ve Vlachově za 96 tis. Kč, vyměnili radiátory v 1. patře 

mateřské školy (95 tis. Kč) a za 65 tis. Kč umístili radar na měření rychlosti  

ve Slavoňově. Na sklonku roku jsme pořídili traktorovou sekačku k údržbě 

sportovních areálů v hodnotě 225 tis. Kč (dotace 110 tis. Kč od Olomouckého 

kraje). 

V roce 2020 jsme proinvestovali celkem 5,9 mil. Kč a pomohli nám k tomu  

i dotace ve výši 1,5 mil. Kč. 

Na konci roku jsme spočítali a schválili rozpočet obce na rok 2021 ve výši 

14.251.500, - Kč, jako vyrovnaný v příjmech i výdajích. S ohledem  

na avizované snížení příjmů obcí, budeme letošní investice plánovat velmi 

obezřetně. Rádi bychom však v tomto roce postavili víceúčelové sportovní hřiště 

ve Slavoňově s rozpočtem 1,4 mil. Kč s dotací od Olomouckého kraje ve výši 

400 tis. Kč. V této chvíli probíhá výběrové řízení na zhotovitele. Máme 

požádáno o krajskou dotaci (maximální výše 40 %) na opravu chodníku  

v Lukavici, od křižovatky přes Kórej ke škole. Odhadovaná cena je 900 tis. Kč  

a běží poptávkové řízení. Schválili jsme nabídky na opravu dalších sakrálních 

památek. Panenka Marie v Lukavici před č.p. 34 za 83 tis. Kč a Kříž u papírny 

s jeho přemístěním na vhodnější místo na travnatou plochu k protějšímu 

chodníku, za 157 tis. Kč (požádáno o dotaci z Olomouckého kraje v max. výši 

50 tis. Kč). V květnu se budou doplňovat dětské a fitness prvky ve Vlachově  

na návsi (153 tis. Kč) a v Lukavici u paneláků (119 tis. Kč). S dotací ve výši 

50 % od Olomouckého kraje, chceme za 72 tis. Kč doplnit osobní ochranné 

prostředky členům JSDH.  



Zapojili jsme se do projektu Zábřežsko třídí a přes Mikroregion Zábřežsko 

máme požádáno o dotaci na pořízení popelnic na plast (k rodinným i bytovým 

domům), papír, kovy, sklo na současná a nová sběrná místa i kontejnery  

pro biologický odpad na Avii. Prvotní investice je ve výši 1,1 mil. Kč a zpět  

se nám vrátí 0,95 mil. Kč. Nádoby a kontejnery by měly být k dispozici v druhé 

polovině roku 2022. Připravují se nabídky na odizolování základů kuchyně  

při ZŠ a MŠ, opravu sociálních zařízení, chodby a kabinetů v jednom z pater ZŠ, 

vybudování parkoviště před bytovým domem č.p. 83 a 84 v Lukavici a výměnu 

radiátorů v celé budově základní školy. 

Získali jsme stavební povolení k odstranění stavby č. p. 20 ve Vlachově  

a k zastřešení terasy u KD v Lukavici. Ve stavebním řízení jsou projekty 

rekonstrukce chodníků včetně autobusových zastávek ve Vlachově  

a prodloužení s opravou chodníku v Lukavici (kolem ohrady, Fojtíkových  

a Šafářových k potoku). Pracuje se na projektu rekonstrukce KD ve Slavoňově  

a nových stavebních parcelách (13 míst) ve Slavoňově v lokalitě Za školou. 

Špatný stav mostu u ČOV v Lukavici si vyžaduje projekt pro jeho rekonstrukci 

nebo novou stavbu. Po dlouhé době normální, tedy mrazivý průběh zimy, nám 

doposud neumožnil opravu lesní cesty ve Slavoňovském Gruntu. 

Povodí Moravy by už letos mělo začít realizovat projekt Oprava a optimalizace 

Slavoňovského potoka. Dalším jejich projektem, sice menším, ovšem stejně 

důležitým, je dosypání hráze a úprava prostor pro mobilní hrazení, které by  

se měly uskutečnit v srpnu tohoto roku. 

Z provozu uvádím pár informací. Krajskému úřadu jsme předložili ke schválení 

nový 10-ti letý plán hospodaření v obecních lesích (Slavoňov, Vlachov, celkem 

53 ha).  

V týdenních intervalech koluje po jednotlivých částech obce šedý, označený 

kontejner na kartony. Prosím všechny, kdo mohou počkat s úklidem kartonů 

(např. občané z RD), aby využívali obecní kontejner a zbytečně nezatěžovali 

modré plastové kontejnery na zbývající papír. Shromážděné kartony odvážíme 

do místní papírny.  
Poslední, příjemná informace, přihlásili jsme se k pořádání Dne Mikroregionu  

v roce 2023. Počítám se zapojením nejen spolků všech tří našich částí obce, ale 

také s prezentací Lukavice, Vlachova a Slavoňova takovým způsobem, na který 

budou všichni účastníci hodně dlouho a jen v tom nejlepším vzpomínat :-)      

 

Přeji pevné zdraví, pěkné jaro a těším se na viděnou v „normálu“.  

Věřme, že brzy.  
 

Laďa Velický 

 

P.S. Děkuji všem občanům, kteří pomohli s úklidem sněhu z chodníků  
i komunikací. Velké poděkování patří také obyvatelům paneláků u nádraží 

za dokončení terénních úprav po opravě chodníků. Moc si toho vážím        



Lukavický okrašlovací spolek 
Milí spoluobčané, dovolujeme si Vás informovat o nově vzniklém Lukavickém 

okrašlovacím spolku. Náplní tohoto spolku je nejen okrašlování veřejného 
prostoru, ale i oživení kulturního a společenského dění v našich třech obcích. 

Akce budou organizovány komunitním způsobem na dobrovolné bázi. Snad jen 
co nám situace dovolí se opět setkávat.  

 Můžete nás odebírat na facebooku (Lukavický okrašlovací spolek) kde budeme 
informovat o chystaných aktivitách „LOS“. 

Pro představu o naší dosavadní činnosti, přikládám pár fotek. 
Dalibor Feit 

předseda spolku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MÍSTNÍ POPLATKY - 2021 
poplatky se vybírají od 1. dubna 2021 

 

1. poplatky splatné k 31.5.2021: 
 ze psů 100,- Kč/1 pes v rodinném domě; 200,- Kč/další pes 

     200,- Kč/1 pes v bytovém domě; 200,- Kč/další pes 
    Poplatníkem je držitel psa staršího 3 měsíců, tj. osoba, která je přihlášená nebo má   
             sídlo na území ČR 
    podrobněji obecně závazná vyhláška č.3/2019 
 

 pronájmy zahrádek, pozemků – dle uzavřené smlouvy s obcí 

 

 vodné za r.2020 – dle spotřeby na vodoměru – 22,- Kč/m3 pro obyvatele 

      podrobněji Ceník služeb č.29 
 

2. poplatky splatné k 31.10.2021: 
 za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

        – 400,- Kč/osoba s trvalým pobytem (týká se i cizinců) 
 -  400,- Kč/nemovitost bez osoby s trvalým pobytem 

             podrobněji obecně závazná vyhláška č.1/2020 

    
 stočné za r.2020 paušální platba 700,- Kč/obyvatele      

       podrobněji Ceník služeb č.29 
 

Pozn.: Bytové domy mají jiný systém platby vodného a stočného přes svá společenství     
vlastníků. Podrobněji Ceník služeb č.29. 

 

 
Informace o výši poplatku: 

Obecní úřad Lukavice      T: 583444151 E: ou.lukavice@seznam.cz 

Pošlete nám svůj email a budete dostávat informaci o platbě poplatků i bez ptaní       

 
Platba: 
- v hotovosti v pokladně Obecního úřadu Lukavice: pondělí, středa 7,30 – 17 hod. 
 
- bezhotovostním převodem na účet obce u České spořitelny a.s. č.ú.: 1905640349/0800    
  do zprávy pro příjemce uveďte své jméno a adresu 
 
 
 
Obecně závazné vyhlášky i Ceník služeb jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Lukavice. 
 



Ze školy a školky 
Ano, žijeme teď tak nějak jinak… Všichni pořád přemíláme zprava do leva a 

zase naopak …jak je to hrozné… jak to máme těžké… Ano, nepopíráme, že je 

to situace i pro nás ve škole těžká, ale rozhodli jsme se nerezignovat na život a 

posouvat se ve vědění dál a děkovat vyšší moci, že jsme zdraví a že můžeme! 

Proto když se i školkové děti zase ocitly doma, už jsme věděli, jak je 

namotivovat k práci, a tak doma maminkám samozřejmě pomáhají a ještě navíc 

zvládnou i nějaký ten úkol pro předškoláky, třeba v podobě jarní procházky 

s vyhledáváním mnohých jarních překvapení. 

Školáci mladší se také ocitli doma, ale už mají své pracovní návyky zvládnuté a 

domácí práce se daří s pomocí individuálních konzultací jednou týdně ve škole a 

jinak online doma. Zaslouží si velkou pochvalu! 

Starší školáci se do školy podívali v prosinci, ale od nového roku pracují na poli 

online. Jsou však čím dál zodpovědnější! Takhle na dálku jsou schopni pracovat 

na projektech – nedávno jsme uzavřeli kapitolu historie a společný projekt o 

Václavu Havlovi byl krásný a dojemný a stydět by se za něj nemusel ani 

leckterý gymnazista. Čtvrťáci zase pracují na českých pověstech a Adélka si 

dopisuje s paní učitelkou morseovkou. 

I když jsme všichni distančně, nezapomněli jsme ani na Karmu, naši spolužačku 

z Nepálu, kterou jsme si adoptovali na dálku a podporujeme ji v jejím studiu, 

které se odehrává v Indii a na smutné březnové výročí okupace Tibetu visela na 

naší škole jako každý rok jeho vlajka. 

Loňské distanční Velikonoce jsme si na dálku vyměňovali recepty, letos jsme se 

však společně rozhodli uspořádat VELIKONOČNÍ VÝSTAVU ve školním 

online prostoru https://zslukavice.cz/  či 

https://www.facebook.com/skolaVlukach. Budeme potěšeni, když nás zde 

„navštívíte“ a pokocháte se vlastnoručně zhotovenými kraslicemi – tedy jejich 

fotografiemi☺. Jste srdečně zváni.  

 

ZÁPISY!!! 

Stejně jako všichni VĚŘÍME, že příští školní rok už budeme zase společně ve 

škole i ve školce, a proto Vás rádi zveme k zápisu do školy, který proběhne 

bohužel letos opět bez přítomnosti dětí v rozmezí od 19. 4. do 30. 4. 

Podrobnosti v příloze níže. Zápis do školy mateřské proběhne 6. a 7. května 

osobně, nebo distančně podle situace. Sledujte, prosíme, naše stránky a vývěsku. 

Kdybyste se náhodou ještě rozhodovali, zda svěříte své děti právě naší škole, 

připojujeme velmi upřímnou pozvánku naší „páťačky“ Elišky Kostkové: 

Dobrý den, předškoláci, doporučuji Vám lukavickou školu. Sice tam chodím až 

od třetí třídy, ale je to tam super. Jsou tam moc hodné paní učitelky, hodně se 

tam zabavíte a najdete si tam kamarády. Budete mít krásnou třídu a ředitelka je 

tam super. Slavíte tam každý slavnostní den a jezdíte na různé výlety. Byli už 

jsme i ve Vídni, to bylo super. Jen na jeden den, ale to ničemu nevadí. Jezdíme i 

https://zslukavice.cz/
https://www.facebook.com/skolaVlukach


na školu v přírodě, tam je to taky super a loučíme se tam s páťákáma. Já jsem 

jeden z nich, ale myslím, že v této situaci dostaneme jen vysvědčení, ale až tam 

budete vy, takto už bude vše lepší. A já jsme si našla nejlepší kamarádku a ve 

třetí a čtvrté třídě jsme vždy tancovaly na konci roku a otravovaly jsme tím 

učitelky☺. A ještě jedna super výhoda je, že si tam říkáme, co jsme každý víkend 

dělali a čteme si, což musím říct, že mě to moc nebaví, ale vás to určitě bude 

bavit. Co mě ale ještě baví a myslím, že vás to bude taky bavit, je tvůrčí psaní. 

Ale to bude až v páté, čtvrté a třetí třídě. Tvůrčí psaní je vlastně psaní příběhů a 

je to super, že si vymyslíte nějaký název a už se to pak píše samo. Ale zatím se na 

to můžete těšit.  

Až přejdete na jinou školu, čeho se i já budu bát, ale pak uvidím, že to bude 

super a že poznám nové děti. Škola není jen o učení, ale i o skamarádění, což já 

moc neumím, ale věřím, že vy ano. A těšte se do školy. Je to fakt skvělý pocit, 

když nastoupíte a řeknete si, že jste konečně prvňáci. A až budete v páté třídě, 

tak budete dostávat hodně úkolů, ale pořád se můžete bavit s kamarádama. Sice 

já taky někdy nechci dělat úkoly, ale až budete velcí, tak se vám to vyplatí, že 

jste chytří a můžete si najít dobrou práci a pak si vzpomenout na Lukavici.  

I když tam bude někdo chytřejší, tak se tím netrapte a můžete se vyjádřit paní 

učitelce a ona vám poradí. Já tam jdu a odhodím strach ze sebe a jdu do toho!  

Málem bych zapomněla říct, že jsme si ve škole adoptovali jednu páťačku 

z Indie, takže k nám nemůže chodit do školy, ale posíláme jí dopisy a peníze na 

školu. I vy jí pak ve škole můžete něco poslat a přispět. Tak to je vše. Doufám, že 

se přihlásíte do školy Lukavice na Moravě.  

Jestli chcete vědět víc o naší škole, koukněte na facebook a na stránky ZŠ a MŠ 

Lukavice. Vyjde vám tam naše škola. Díky. Zdravím předškoláky z páté třídy 

Lukavice. Díky, že jste vyslechli můj názor. 

 

Tak a co dodat ještě nyní? Snad jen, že pořád máme chuť plánovat. Těšíme se, 

až rozkvete naše školní přírodní zahrada a taky na dubnový úklid naší Lukavice. 

Dáme vám vědět. Venku být spolu můžeme, vždyť jsme nejenom v jednom 

okrese, ale hlavně v jedné hezké obci uprostřed luk ☺ 

 

Kolektiv dětí i učitelek přeje vám všem, našim sousedům, krásné jaro! 

         

 
Novinka: 
 
➢ Rada obce 

schválila podporu prvňáčků  
částkou 4.000 Kč  
na pořízení školní výbavy.                   

 



 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------      
Lukavický občasník, ročník XXIII, 1/2021.                              

Vydává Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh.                                  

IČ:00302961, evid. číslo: MK ČR E10485, náklad: 330 ks.                                         

Redakční rada: Jana Velická, Kateřina Obšilová, Liběna Jarošová 

Neprošlo jazykovou úpravou! Zdarma. Vychází dne: 12.4.2021. 

Názory redakce se nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 


